[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

тридцать третье заседание

18.12.2014г. № 33/3
город Верхний Тагил
О внесении изменений и дополнений в  решение Думы  городского округа Верхний Тагил  от  19.06.2014г.  № 28/2  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил»
        С целью приведения решения Думы  городского округа Верхний Тагил  от  19.06.2014г.  № 28/2  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил» в соответствие с  Федеральным законом от 4.10.2014г. № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил, Дума городского округа Верхний Тагил
Р Е Ш И Л А:
       1.Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Верхний Тагил, утвержденное Решением Думы  городского округа Верхний Тагил  от 19.06.2014г. № 28/2 следующие изменения:

        1.1. По тексту Положения  вместо слов «основные направления бюджетной и налоговой политики»  читать «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики».

1.2. В п.2 ст. 15 вместо слов «Бюджетном послании Президента Российской Федерации» читать «положениях послания Президента Российской Федерации».

1.3. П.4 ст.20 дополнить словами «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственных (муниципальных) программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с утвердившим программу муниципальным правовым актом Администрации».
        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Местные ведомости» и разметить на официальном сайте  городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

        4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам (Поджарову Н.Е.).

	Председатель Думы

городского округа Верхний Тагил

           ____________ А.А. Стенин
	                           Глава  городского округа

Верхний Тагил

______________ С.Г.Калинин